
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2022 года №

Об утверждении Плана проведения 
проверок соблюдения трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права 
организациями, подведомственными 
Администрации муниципального 
района «Читинский район»

В соответствии с Законом Забайкальского края «О ведомственном 
контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных 
организациях исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края и органов местного самоуправления» № 453-33K от 24 
декабря 2010 года, п.4.7 Решения краевой межведомственной комиссии по 
охране труда от 21.09.2022 г., Уставом муниципального района «Читинский 
район» с целью осуществления ведомственного контроля за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права в отношении подведомственных 
Администрации муниципального района «Читинский район» организаций, 
направленного на предупреждение и выявление нарушений требований 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, и принятие мер по устранению 
выявленных нарушений, оценки соответствия деятельности 
подведомственных Администрации муниципального района «Читинский 
район» организаций обязательным требованиям П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План проведения проверок соблюдения трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права организациями, подведомственными Администрации 
муниципального района «Читинский район», на 2023-2025 годы согласно 
Приложению № 1.



2. Ответственным за исполнение настоящего Постановления 
назначить Управляющего делами Администрации муниципального района 
«Читинский район», Отдел правовой и кадровой работы Управления делами 
Администрации муниципального района «Читинский район».

3. План проведения плановых проверок на 2023-2025 годы 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района 
«Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" в срок до 31 декабря текущего календарного года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального район^^^ого^ 
«Читинский район» В.Ю. Машуков



Приложение № 1 
к Постановлению №^5"^ от 30.12.2022 г.

План проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права 

организациями, подведомственными Администрации муниципального 
района «Читинский район», на 2023-2025 годы

№ 
п/п

Наименование организации, подведомственной 
Администрации муниципального района «Читинский район»

Период, в течение 
которого проводится 

проверка
2023 год

1 Комитет образования Администрации муниципального 
района «Читинский район» март

2 Комитет культуры Администрации муниципального района 
«Читинский район» июнь

3 Комитет по финансам Администрации муниципального 
района «Читинский район» сентябрь

4
МБУ «Центр материально-технического и транспортного 
обслуживания» Администрации муниципального района 

___________ «Читинский район»
ноябрь

2024 год
1 Комитет образования Администрации муниципального 

района «Читинский район» ноябрь

2 Комитет культуры Администрации муниципального района
______ «Читинский район» сентябрь

2025 год
1 Комитет по финансам Администрации муниципального 

района «Читинский район» июнь

2 ;
МБУ «Центр материально-технического и транспортного 
обслуживания» Администрации муниципального района 

«Читинский район»
март


